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Spotkanie noworoczne na Zamku

M arszałek St. M iko ła jczak pogra tu lo
w a ł sam orządow i pow iatu gospodar
ności, życzy ł da lszego  rozw oju go 
spodarczego. Zw raca ł przy tym  uw a
gę na to, aby w  pędzie za now ocze
sną  E uropą  nie za tracać tożsam ości 
reg ionalne j.

W  im ien iu  w o jew ody życzen ia  po 
m yślności z łoży ł d r Jacek Grabowski. 

G łos za b ra ł różn ież  pose ł A jch ler, 
p rzypom in jąc  m arsza łkow i o zobo
w iązaniu pom ocy w  rea lizacji budo
w y obw odn icy w ronieckie j.

M iłym  akcen tem  było  p rzekazan ie  
p o lic ji s z a m o tu ls k ie j s a m o c h o d u  
(opel vectra), zakup ionego z fundu
szy starostw a. Na potrzeby tw orzo
nego ratownictw a m edycznego sza
m otulski szp ita l o trzym a ł karetkę re
an im acyjną, s finansow aną  ze ś r o d 
ków  M in isterstwa Zdrow ia. K luczyki 
do niej w ręczy ł dyrektorow i szpitala 
m in is ter T. Grotte l w  asv^ , narszał- 
ka St. M ikoła jczaka. Sam ochód w y
próbował osobiście starosta Kowzan, 
w ioząc gości z  zam ku na zw iedzanie 
szp ita la . S po tkan ie  zakończy ło  się 
w ystaw nym  bankietem . G oście jed li 
i pili do 3 nad ranem ... p.s.

Po raz drugi w  odrodzonym  pow iecie  szam otu lsk im  w  kom na
tach  Z am ku G órków  w  S zam o tu łach  odby ło  s ię  (12 styczn ia  
2001 r.) spotkanie now oroczne, którego gospodarzem  był staro
sta Paweł Kowzan. W śród w ielu zaproszonych gości - w ó jtów  
i burm istrzów, przedstaw icie li p laców ek sam orządow ych, insty
tucji, urzędów  i zak ładów  pracy - na spotkan ie  przybyli: sekre tarz 
stanu m inistra zdrow ia  - Tom asz Grotte l, m arsza łek w o jew ódz
tw a w ie lkopo lsk iego - Stefan M iko ła jczak, sena to r Jerzy Sm ora
w iński, posłow ie - Rom uald A jch le r i S tan is ław  S tec o raz przed
staw ic ie le  duchow ieństw a.

Po pow itaniu  i przedstaw ien iu  gości starosta podsum ow ał m in io
ny rok, k tóry m im o skrom nego budżetu pozw olił na za inw estow a
nie n iem ałych środków  w  ochronę zdrow ia  i ośw iatę, bezp ieczeń
stw o publiczne i drogi.

Podczas zwiedzania szpitala (od prawej): 
starosta Paweł Kowzan, minister Tomasz Grottel, marszałek 

Stefan Mikołajczak i dyrektor ZOZ - Michał Kudłaszyk ►

Do groźn ie  w yg ląda jącego  w ypadku doszło  w  poniedzia łek rano (15 stycz
nia) w  Popow ie. K ieru jąca to yo tą  zauw ażyw szy p rzeb iega jącego psa, nagle 
zaham ow ała . Pojazd w pad ł w  poślizg i w jecha ł do  staw u. K obiecie  udało się 
w ydostać z sam ochodu. P oszkodow aną przew ieziono  do szp ita la  w  S za
m otu łach. a h

T r z e j  K r ó lo w ie
u  m y ś l iw y c h

P odczas now orocznego strzelania (6 .01.2001) bazę m y
ś liw ską  w  Pakawiu naw iedzili Trzej Królow ie. Na zd jęciu  
z  królam i: Tadeusz Kawka, Leszek Rudy, M ariusz Kuku- 
ła, M ieczysław  Kobia łkowski



AKTUALNOŚCI

Uroczystego przecięcia 
wstęgi tym razem nie było. 
Otwarcie świetlicy z kropi
dłem ks. proboszcza nastą
piło w czasie sołeckich do
żynek, we wrześniu ub. 
roku. Na tej świetlicy ra
dośnie witano XXI wiek.
fot. P. Bugaj

Niedosyt
W święto Trzech Króli rada sołecka wsi 
Głuchowo zaprosiła do nowej świetlicy 
wronieckie władze samorządowe. Pizybył 
w komplecie 6-osobowy zarząd ze skarb
nikiem gminy, przewodniczący rady i trzej 
przewodniczący komisji. Zaproszono tak
że ks. proboszcza Józefa Swierkowskiego 
i panią prezes GS, Annę Budzińską oraz 
dziennikarzy lokalnej prasy. Wszystkich 
gorąco powitał sołtys - Czesław Judek, 
który w imieniu mieszkańców wsi złożył 
władzom gminy Wronki podziękowanie za

wybudowanie świetlicy, o którą zabiegali 
od kilkunastu lat. Rozpoczęli 7 lat temu od 
budowy fundamentów w czynie społecz
nym. Później zakupione pustaki przez kil
ka lat leżały na placu budowy. W 1999 r. 
Rada MiG wyznaczyła w budżecie 180 tys. 
zł na dokończenie budowy świetlicy. Nie 
była to kwota wystarczająca aby postawić 
budynek na przygotowanych fundamen
tach i został skrócony. Stąd świetlica nie 
posiada pomieszczenia kuchennego i szat
ni. Jest większy problem - z prądem elek- 
trycznym. Obecnie świetlica pożycza ener
gię z przyległego sklepu GS-ów.
Głuchowianie są jednak dobrej myśli, już 

snują plany rozbudowy 
świetlicy a w sprawie „złe
go” prądu władze gminy- 
obiecały ponaglać energe
tykę.

„Kuchenni” wznowili treningi

Kubot drugim trenerem w Arnice
W poniedziałek (15 stycznia) o godzinie 
10.00 piłkarze Arniki Wronki wznowili tre
ningi. Zajęcia na bocznym boisku przy uli
cy Leśnej prowadził trener Stefan Majew
ski wraz ze Zbigniewem Pleśnierowiczem.
W treningu nie uczestniczył dotychczaso
wy asystent -  Jurij Szatałow. „Jura” nie 
pracuje już w Arnice. -  Szatałow miał umo
wę do końca ubiegłego roku i nie została 
ona przedłużona -  wyjaśnił kierownik KS 
Amica, Marek Pogorzelczyk. Jak nas po
informowano, nowym asystentem Majew
skiego ma być Janusz Kubot, trenujący 
ostatnio Orlen Płock. -  Trener wyraził zgo
dę na pracę w naszym klubie, w czwartek 
podpisuje umowę z Arniką — powiedział 
Pogorzelczyk.

alt

Zaproszenie
W dniu 23 stycznia 2001 r. o godz. 15.00 w kinie „Gwiazda” 
przy ul. Poznańskiej odbędzie się publiczna prezentacja 

„Koncepcji Programowej Gospodarki Ściekowej 
dla Miasta i Gminy Wronki”.

Wszystkich mieszkańców gminy zainteresowanych problemem 
odprowadzania i oczyszczania ścieków serdecznie zapraszam.

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wronki

Na pierwszym treningu Arniki nie pojawił 
się żaden nowy zawodnik.

I tym razem przyjęcie było radosne. Na 
stołach jadła i ciast pysznych gospodynie 
przygotowały nie mało, a gospodarzezad- 
bali by gardła nie zaschły. Było więc Sto 
lat dla Sołtysa, było i dla Burmistrza. 
Założona tę okoliczność kronikana przy
jęła wpisy znamienitych gości i oficjalnie 
zaczęła funkcjonować na rzecz społeczno
ści Głuchowa.

P. Bugaj

Zlikwidowano wroniecki Urząd Celny

Kw estia
kosztów

Z dniem 1. stycznia nie ma już we Wron
kach Urzędu Celnego. O powody likwida
cji posterunku (funkcjonującego od 7. lat) 
zapytaliśmy rzecznika prasowego UC w 
Poznaniu, Wojciecha Chlebowskiego:
-  Jednym z powodów są wymogi Unii Eu
ropejskiej. Druga najważniejsza przyczyna 
to kwestia kosztów. Dotychczas mieliśmy 
zbyt rozbudowaną strukturę, małe posterun
ki obsługiwało niewielu celników i odpra
wy trwały długo. Teraz będziemy mieć mniej 
placówek, ale będą one odpowiednio dofi
nansowane i obsługiwane przez większą 
liczbę pracowników. Mogę powiedzieć, że 
nikt z pracowników Urzędu Celnego we 
Wronkach nie został zwolniony.

not.: AH

Z ostatniej chwili
W czwartek, 18 stycznia, już po zamknię
ciu numeru dowiedzieliśmy się, że nie do
szło do podpisania umowy między Janu
szem Kubotem a Arniką. Kubot w ostat
niej chwili zrezygnował z podpisania umo
wy w Arnice. Trener nie chciał zrywać 
umowy ze swym dotychczasowym praco
dawcą - wyjaśnił nam kierownik KS Ami
ca, Marek Pogorzelczyk. /red./

G M I N A  
Z  M I A S T E M

W miejsce rozwiązanego klubu „Porozu
mienie”, 20.11.2000 r. zawiązał się nowy 
klub radnych pod nazwą „Gmina z mia
stem”. W jego skład wchodzi 11 radnych: 
Janusz Szulc - przewodniczący, Andrzej 
Liszkowski - zastępca i sekretarz, Edmund 
Piasek, Antoni Odrobny (przewodniczący 
Komisji Rozwoju Wsi), Piotr Podgórski 
(przewodniczący komisji Społecznej), Ja
cek Rosada (przewodniczący Komisji Go
spodarczej), Wojciech Kudliński i Andrzej 
Urban oraz Henryk Rusinek (członkowie 
Zarządu MiG). Później do klubu przystą
pili również Leszek Bartol (przewodniczą
cy rady) i Ireneusz Kozber. IP.B./
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WSPOMNIENIA * REFLEKSJE
Po Mszy żałobnej w intencji śp. Grażyny Urban, 2 stycznia w kościele farnym, z  bardzo 
osobistym pożegnaniem Zmarłej wystąpiła najpierw przedstawicielka je j  rówieśników, 
nauczycieli szkół wronieckich, Grażyna Stryczyńska. Po niej Zmarłą pożegnała Ilona 
Skwierczyńska, w imieniu starszego pokolenia nauczycieli, które z Grażyną Urban także 
czuje się bardzo związane.
Takie pożegnania, wygłaszane podczas uroczystości żałobnych, z natury są ulotne, a głę
boko wzruszeni słuchacze nie zawsze są w stanie śledzić je  z uwagą. Dlatego sądzimy, że 
warto je  wydrukować - nie tylko dla tych, którzy wówczas byli w kościele, ale także dla 
tych, którzy oczekiwali na cmentarzu na Zamościu. [red.]

D w a  p o ż e g n a n ia
Trudno jest znaleźć odpowiednie słowa, kiedy się trzeba rozstać z kimś, z kim tak bardzo 
rozstawać by się nie chciało. Tym bardziej jest to trudne, kiedy rozstanie jest tak niespo
dziewane. I szczególnie jest to bolesne, kiedy trzeba bliską osobę pożegnać na zawsze.
Grażynko! Patrzysz na nas teraz z góry i dobrze wiesz, co czujemy. Wiesz, że jesteśmy 
tutaj, bo tak bardzo nam byłaś bliska i droga. Wiesz, że nie rozumiemy, dlaczego właśnie 
Ty i właśnie teraz, w kwiecie Twoich lat musiałaś nas opuścić. Teraz, kiedy tak bardzo 
byłaś potrzebna swojej rodzinie, swoim uczniom i nam wszystkim.
Jesteś dla nas nie tylko koleżanką, nauczycielką geografii w Szkole Podstawowej nr 1 - a 
ostatnio - we wronieckim gimnazjum. Nie tylko tą, która włożyła tyle pracy i energii 
w urządzanie swojego miejsca pracy, która od lat jeździła z dziećmi na szkolne wyciecz
ki i rajdy, pomagała uczniom odkrywać to, co nieznane, szanować to, co warte szacunku, 
cieszyć się sukcesami swoimi i innych. W ogóle w pomaganiu innym najbardziej byłaś 
sobą.
Jesteś dla nas kimś wyjątkowym. Tak bardzo się różniłaś od ludzi, którzy są w centrum 
zainteresowania, błyszczą, robią wokół siebie wiele szumu. Ty po prostu BYŁAŚ przy 
nas - i to powodowało, że było więcej spokoju, harmonii, bezpieczeństwa. Kończyły się 
spory, nieporozumienia. Teraz, kiedy Ciebie już nie ma, zaczynamy rozumieć, jak wiele 
dla nas znaczyłaś. Jak ogromna pustka pojawiła się po Twoim odejściu.
Grażynko, co mamy z tą  pustką zrobić? Czym ją  wypełnić? Co nam doradzisz? Przecież 
zawsze znajdowałaś na wszystko radę...
Ty wiesz, jaką stratą dla nas, Twoich koleżanek i kolegów, jest Twoje odejście. My możemy 
sobie tylko wyobrażać cały ogrom bólu, w jakim pogrążona jest Twoja Rodzina, Twoi naj
bliżsi, Twój mąż i dzieci. Nie możemy swojego bólu porównywać do ich cierpienia - ale 
choć w niewielkim stopniu chcemy je dzielić. Żeby im było chociaż trochę lżej.
Niech Ci Bóg da na tamtym świecie taką nagrodę, na jaką zasłużyłaś tutaj, na ziemi. 
Będziemy wszyscy Go o to prosić, choć On przecież wie najlepiej, jaka byłaś i ile tu dla 
nas zrobiłaś. Więc śpij spokojnie. Już się o nic nie musisz troszczyć. Odpoczywaj w 
pokoju, Grażynko.

Grażyna Stryczyńska

K ochana G rażynko!
Jesteśmy tutaj i my wszyscy z Tobą - starsze koleżanki i koledzy. Jeszcze niedawno tak 
dobrze nam się razem współpracowało. Spotykaliśmy się czasem w Twoim domu, cza
sem przypadkowo na ulicy, a najczęściej podczas zorganizowanych uroczystości w szko
le i poza nią. Z dużą otwartością zbliżałaś się do nas, chętnie rozmawiałaś z nami.
Na zawsze pozostanie w naszej pamięci Twoja dobroć, serdeczność, pogodna i uśmiech
nięta twarz. Nigdy i ni czym nie sprawiłaś nikomu z nas najmniejszej przykrości. Dzię
kujemy Ci za to, Grażynko.
Od kilku dni zadajemy sobie również i my wiele pytań, na które dzisiaj nie mamy odpowie
dzi. Pytamy - dlaczego zabraknie Ciebie w gronie naszych młodszych koleżanek i dlaczego 
to nie Ty będziesz żegnała któregoś z nas. Bo tak według praw ludzkich powinno być. 
Wola Boska była inna. Czekaj tam na nas, Grażynko - na ostateczne, miejmy nadzieję, 
szczęśliwe spotkanie. W tej tragicznej, nieodwracalnej rzeczywistości łączymy się w 
bólu z Twoimi najbliższymi - bo przecież oni tu muszą żyć bez Ciebie.
Będziemy się modlić i prosić Pana o spokój Twojej duszy i o siły do życia dla Twojej 
rodziny. Czytamy w Piśmie św.: „Pan dał silę swojemu ludowi”. Jest z nami nasza przy
jaciółka z Holandii, Johana Duin. Żegna Cię kwiatami z napisem na szarfie: „Ostatnie 
pozdrowienie” i mówi po holendersku: „Een laatste Groet”.
A my żegnamy: „Słowo Chrystusa niech w nas będzie z całym bogactwem”.

Ilona Skwierczyńska

Noworoczne
spotkania...

są dobrą okazją do podsumowania roku 
minionego, złożenia podziękowań najbar
dziej pracowitym i zasłużonym oraz zło
żenia życzeń pomyślności na cały rozpo
czynający się kolejny rok pracy. W drugim 
tygodniu stycznia cykl takich spotkań od
był się w WOK-u. Gospodarzami byli Bur
mistrz i Przewodniczący Rady MiG Wron
ki. Przyjmowali kolejne grupy: sołtysów, 
przewodniczących i prezesów organizacji 
społecznych., wcześniej odbyło się spotka
nie z urzędnikami ratusza i radnymi. Po
dobny scenariusz z podobnie zastawionym 
stołem.
I tak sobie myślę, że takie i podobne dzia
łania (na różnych płaszczyznach) nie służą 
in teg rac ji w ro n ieck ieg o  społeczeństwa. 
Świadomie czy nieświadomie (?) podąża
my w stronę modelu społeczeństwa kasto
wego.
A gdyby tak spotkanie noworoczne urzą
dzić w karnawałowo przystrojonej dużej 
sali? I gdyby tak zaprosić: cały samorząd 
gminy, sołtysów, dyrektorów placówek sa
morządowych, duchowieństwo, przedsta
wicieli - zakładów pracy, instytucji, orga
nizacji politycznych i społecznych z tere
nu gminy, przedstawicieli i naszych rad
nych z powiatu, województwa oraz tych, 
którzy w minionym roku  p rzyn ieśli za 
szczyt naszej gm inie; tych, którzy byli nam  
pomocni i życzliwi.
W takim doborowym gronie reprezentan
tów całej lokalnej społeczności nawet po
dziękowania i życzenia mają większą wy
mowę. Takie spotkanie jest też świetną oka
zja, aby publicznie wyróżnić ludzi (orga
nizacje, zakłady pracy), którzy odnieśli zna
czące sukcesy w minionym roku. A osią
gnięcia były duże w gospodarce i w spo
rcie, i w nauce.
W atmosferze radości, płynącej z takiego 
spotkania, tężeje poczucie wspólnoty i ro
dzi się chęć do podejmowania wspólnych 
czynów na rzecz lokalnego środowiska. 
Takiej owocnej integracji wronczanom po
trzeba. W tym względzie dużo zależy od 
liderów wronieckiej władzy. Osamotniony 
(i rozbity) samorząd niewiele osiągnie.

Paweł Bugaj

STftW NIEDiUlGpŻ MOCHO Ś P |-------
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KULTURA

O piekunow ie pom ników
Z inicjatywą powierzenia patronatu nad wronieckimi miejscami pamięci -  pomnikami 
i tablicami szkołom i organizacjom społecznym, wystąpiło swojego czasu Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Wronieckiej. Przewodniczący Rady MiG skierował pisma do szkół, 
proponując przyjęcie opieki nad zaproponowanym pomnikiem. Po uzgodnieniu „przy
działu” placówki i organizacje przyjęły zobowiązanie. 25 lutego 2000 roku Rada Miasta 
i Gminy Wronki podjęła uchwałę w sprawie objęcia patronatem pomników wronieckich, 
które powierzyła:
* pomnik na Rynku - „Ku czci i chwale po
ległym za wolność ojczyzny” -  pod opiekę 
Zespołowi Szkół Zawodowych nr 2,
* pomnik przy strażnicy OSP Wronki -  
poległym i zmarłym strażakom -  pod 
opiekę 12. HDP „Chęchacze” z Nowej Wsi,
* pomnik przy skrzyżowaniu ul. Ratuszo
wej z ul. Chrobrego - ofiar hitleryzmu 
i stalinizmu - pod opiekę Szkoły Podsta
wowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego,
* tablica na skwerze im. Cyryla Sroczyń
skiego poświęcona pamięci burmistrza 
Cyryla Sroczyńskiego - pod opiekę Publicz
nego Gimnazjum we Wronkach,
* tablica przy Zakładzie Karnym upamięt
niającej prześladowania i męczeństwo 
ofiar politycznych represji - pod opiekę 
Zakładu Karnego,
* pomnik pod lasem - powstańców' wiel
kopolskich i żołnierzy Kompanii Obro
ny Narodowej Wronki - pod opiekę Ze
społu Szkół nrl im. Powstańców Wielko
polskich,
* pomnik w Rzecinie - poległych spado
chroniarzy - pod opiekę 5. Wronieckiej 
Drużyny Starszoharcerskiej „Czerwone Be
rety”.
* tablice na cmentarzu parafialnym -  po
święcone synom narodu polskiego, zamę
czonym we wronieckim więzieniu - pod
opiekę Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Wronieckiej.

Niespełna miesiąc temu, 30 grudnia minę
ła 82. rocznica wyzwolenia Wronek spod 
zaboru pruskiego. Upragnioną wolność 
przyniosło wronczanom Powstanie Wiel
kopolskie, w którym chlubną kartę zapisa
li powstańcy z Wronek. Wkrótce obcho
dzić będziemy kolejną rocznicę innego wy
zwolenia. Będzie to 56. rocznica wyzwo
lenia Wronek spod okupacji hitlerowskiej 
- 25 stycznia.
Choć Wronki nie mają jeszcze tradycji 
obchodzenia tych ważnych rocznic (cho
ciaż w odniesieniu do tej pierwszej pewien 
rytuał tworzy się w szkole przy Leśnej), to 
warto zadbać o ład i porządek, symbolicz
ną wiązankę kwiatów i znicz pod pomni
kiem na Rynku oraz oflagowanie przynaj
mniej tego miejsca, skoro ten dzień - 
uchwałą Rady MiG - został uznany za świę
to Wronek.

Przyjęto 
kalendarium 
świąt lokalnie 

obchodzonych:
25 stycznia -  rocznica wyzwolenia Wronek 
1 - 3  maja -  Dni Wronek 
8 maja - rocznica zakończenia II wojny 

światowej
I września -  rocznica wybuchu II wojny

światowej
II listopada -  Święto Niepodległości 
27 grudnia -  rocznica Powstania

Wielkopolskiego 
Postanowiono, że:
„Inicjatorem przygotowań będzie Wroniec- 
ki Ośrodek Kultury, który na około 1 mie
siąc przed datą święta powiadomi o miej
scu i terminie zebrania przygotowującego 
obchody.
Ustalono wstępnie, że głównymi organiza
torami będą:
* Rada i Urząd Miasta i Gminy — święta: 

1-3 maja i 11 listopada
* Związek Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych -  8 maja i 1 wrze

śnia
* 12. HDP „Chęchacze” i ZSZ nr 1 

-  27 grudnia.
Każda organizacja zaproszona na spotka
nie organizacyjne zadeklaruje swój udział 
w obchodach, w miarę własnych możliwo
ści.” - Stwierdza sie w dokumencie.

P. Bugaj

Wronieckie Sprawy 12 lat temu

Z okazji obchodów 710-lecia miasta Wronek, we wrześniu 1989 r. 
przy pomocy Gazety Poznańskiej wydana została jednodniówka -  
Wronieckie Sprawy. (Wydawnicza prapremiera wronieckiej gaze
ty, której wydawania podjęło się 8 miesięcy później TMZW). 
Ta okolicznościowa jednodniówka tryskała w zamieszczonych pu
blikacjach optymizmem i wiarą w lepszą przyszłość, a były to prze
cież czasy kartkowe. (Dzisiaj sklepy wyglądają 
jak ówczesne PEWEX-y, ale goryczy w narodzie 
jakby więcej.)
W tej gazecie można wyczytać m.in. o udanym 
przedsięwzięciu, które podjęła ówczesna Miejsko 
-  Gminna Rada Narodowa, tj. budowy Parku Rekreacji i Wypo
czynku w Olszynkach. W I etapie budowy zakładano: „wzniesie
nie amfiteatru z widownią, szaletów magazynów, odnowienie krę
gu tanecznego i podium dla orkiestry, wykonanie schodów, alejek 
spacerowych oraz miejsca zabaw dla dzieci . Podczas obchodów 
Dni Wronek z dużym zadowoleniem społeczeństwo odebrało wy
konanie tego zadania, które było realizowane z dużym udziałem 
wszystkich miejscowych zakładów pracy i kilku rzemieślników. 
"Olszynki nabierają blasku. -  pisał Jacek Rosada -  W dalszych 

planach jest budowa letniej kawiarni oraz boisk do siatkówki czy 
piłki ręcznej. Marzy się wszystkim basen pływacki, ale o jego bu

dowie zadecydują w głównej mierze załogi zakładów pracy, gdy 
przekażą na jego realizację część wypracowanych zysków. Liczy
my, że tak się stanie. Wszystko to na przekór malkontentom, by 
przekonać, że we Wronkach, jeśli ju ż  coś postanowią, to staje się 
to realne."
Niestety, dziś zamiast parku mamy zgliszcza. Jeszcze raz potwier
dziło się, że potrafimy działać jedynie akcyjnie. Brak konsekwencji 

w realizowaniu wyznaczonych - a słusznych - za
dań. Chęć inwestowania w Olszynkach przejawiali 
prywatni przedsiębiorcy, ale próby pozyskania te
renu były nieudane. Gdy zbliżał się maj, przed ko
lejnymi Dniami Wronek corocznie wydatkowano 

niemałe kwoty na doraźny remont. Wówczas nasilały się głosy 
o potrzebie przebudowy amfiteatru i lepszego zagospodarowania 
Olszynek. Majowe święta mijały i sprawa cichła, a czas płynął 
dalej. To, co 12 lat temu cieszyło oko i było zalążkiem parku re
kreacji i wypoczynku, dzisiaj straszy.

Niedawno Zarząd MiG zlecił opracowanie koncepcji zagospoda
rowania Olszynek inż. Bemaciakowi. Na ogół samorządy w ta
kich przypadkach zgłaszają zapotrzebowanie na koncepcje i wy
bierają spośród ofert kilku architektów. Czy zaufanie do pomy
słowości jednej osoby wyjdzie Olszynkom na dobre?
Miejmy nadzieję. P. Bugaj
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PLAN FERII ZIM O W YCH  2001
uaktualn iony i uzupełniony

20.01.200 lr.-SOBOTA
godz. 10.00 - sala gimnastyczna przy ZSZ 
nr 2 ul. Powstańców Wlkp. 25 
Halowy Turniej Piłki Nożnej drużyn po
dwórkowych dla chłopców szkół podsta
wowych kl. III-IV (rocznik 90-91) - dru
żyny 5-osobowe.
Organizator: Szkolny Związek Sportowy 
pod kier. Leszka Biedziaka

21.01.200Ir.-NIEDZIELA
godz, 14.00 - mała sala WOK w budynku 
obok kina, ul. Poznańska 
Turniej szachowy dla dzieci i młodzieży 
Prowadzący: instruktor WOK - Jan Mamet 
godz. 16.00 - duża sala Wronieckiego 
Ośrodka Kultury, ul. Poznańska 
Biesiada z folklorem - zespoły z Węgier, 
Rumunii, Ukrainy oraz Marynia 
Prowadzący: instruktor WOK - Jerzy Fołtyn 

22 01.2001 r. - PONIEDZIAŁEK 
godz, 10,00 - sala gimnastyczna przy ZSZ 
nr 2 ul. Powstańców Wlkp. 25 
Halowy Turniej Piłki Nożnej drużyn po
dwórkowych dla chłopców szkół podsta
wowych kl. V-VI (rocznik 89-88)- druży
ny 5-osobowe.
Organizator: Szkolny Związek Sportowy 
pod kier. Leszka Biedziaka 
godz. 10.00 - sala gimnastyczna wSzkole 
Podstawowej nr 2, ul. Poznańska 
Zabawowy turniej sportowy dla dzieci 
z klas I-III
Prowadzący: nauczycielki SP nr 2 - odpo
wiedzialna Lucyna Salska 
godz. 10.00 - sala w małym budynku WOK 
Kurs nauki gry w szachy i warcaby dla 
dzieci dla klas I-III oraz chętnych ze star
szych klas. Prowadzący: Jan Mamet

23.01.2001 r .- WTOREK
godz. 10.00 - duża sala WOK ul. Poznańska 
Turniej warcabowy dla dzieci i młodzieży 
Prowadzący: Jan Mamet 
godz. 10.00 - mała sala WOK w budynku 
obok kina
Zabawa w teatr - poznawanie prostych
form inscenizacji bajek
Zajęcia plastyczne - wykonywanie prac na

k o n k u r s  
Moje mia
sto i wieś 
oraz stro
ików pod 
pomniki z 
o k a z j i  
ro c z n ic y  
w yzwole
nia miasta. 

Prowadzą
cy: instruk

torzy WOK - 
Ewa Hejnowicz 

i Roman Cichy

24.01.2001r.-ŚRODA
godz. 10.00 - sala gimnastyczna przy ZSZ 
nr 2, ul. Powstańców Wlkp. 25 
Halowy Turniej Piłki Nożnej drużyn po
dwórkowych dla chłopców kl. I gimna
zjów (rocznik 87) - drużyny 4-osobowe. 
Organizator: Szkolny Związek Sportowy 
godz. 9,00 - mała sala WOK w budynku 
obok kina
Konkurs fryzjerski na najciekawszą fry
zurę (współzawodnictwo par czesząca i 
czesany). Uwaga! Zabrać przybory do cze
sania i elementy ozdobne.
Prowadząca: pedagog szkolny z Nowej Wsi
- Krystyna Nawrocka
godz. 10.00 - mała sala WOK w budynku 
obok kina
Kurs nauki gry w szachy i warcaby dla
dzieci z klas I-III oraz chętnych ze starszych 
klas.
Prowadzący: Jan Mamet 
godz. 11.00 - sala kina Gwiazda 
Podsumowanie konkursu fryzjerskiego, 
prezentacja modeli i fryzjerów, wręczenie 
nagród za najciekawszą fryzurę; potem - 
Seans filmowy pt.: Kosmiczni kowboje 

25.01.200lr. - CZWARTEK 
godz. 10.00 - sala gimnastyczna przy Pu
blicznym Gimnazjum we Wronkach, ul. Po
lna 5.
Turniej Piłki Siatkowej dla dziewcząt 
z klas I-II gimnazjów (rocznik 87-85), dru
żyny 4 - osobowe.
Organizator: Szkolny Związek Sportowy 
godz. 10.00 - duża sala WOK ul. Poznań
ska
Zajęcia rytmiczne z elementami tańca -
rozgrzewka przed balikiem 
Prowadzący: instruktor WOK - Violetta 
Gumna
godz. 10.00 - mała sala WOK w budynku 
k. kina
Zajęcia plastyczne - wykonywanie prac na
konkurs Moje miasto i wieś
oraz dokończenie kompozycji kwiatowych
- złożenie stroików pod pomnikami 
z okazji rocznicy wyzwolenia Wronek 
Prowadzący: Roman Cichy i Ewa Hejno
wicz
godz. 13.00 - sala kina Gwiazda 
„Przygoda z iluzją”
Prowadzący: Andrzej Rybarczyk - aktor 
wrocławski

26.01.2001r-PIĄTEK
godz. 10.00 - sala gimnastyczna przy ZSZ 
nr 2, ul. Powstańców Wlkp. 25 
Halowy Turniej Piłki Nożnej drużyn po
dwórkowych dla chłopców kl. II gimna
zjów (rocznik 86-85), drużyny 4-osobowe 
Organizator: Szkolny Związek Sportowy 
godz. 10.00 - mała sala WOK w budynku 
obok kina
Kurs nauki gry w szachy i warcaby dla

dzieci z klas I- 
III oraz chęt
nych ze star
szych klas.
P row adzący:
Jan Mamet 
godz. 10.00 - 
m ała sala 
WOK
Zabawa w teatr -
poznaw anie p ro 
stych form inscenizacji 
bajek
Z ajęcia p lastyczne - przygotow yw anie re
kw izytów  do inscenizacji 
Prowadzący: Roman Cichy i Ewa Hejno
wicz

27.01.2001 r -  SOBOTA
godz, 10.00 - sala gimnastyczna przy ZSZ 
nr 2, ul. Powstańców Wlkp. 25 
Halowy Turniej Piłki Nożnej drużyn po
dwórkowych dla młodzieży szkół ponad- 
gimnazjalnych (rocznik 85 -82) - drużyny 
4-osobowe. Organizator: Szkolny Związek 
Sportowy

29.01.200lr. - PONIEDZIAŁEK
godz, 10,00 - duża sala WOK, ul. Poznańska 
Turniej Tenisa Stołowego dla dziewcząt 
i chłopców szkół podstawowych, gimna
zjów i szkół ponadgimnazjalnych 
Prowadzący: M ieczysław Białek
i Roman Cichy

30.01.2001r.-WTOREK
godz. 10.00-13.00 - sala gimnastyczna przy 
Publicznym Gimnazjum we Wronkach 
Otwarta sala - zajęcia rekreacyjne dla 
młodzieży z gimnazjów - koszykówka, siat
kówka, tenis stołowy 
Organizator: Szkolny Związek Sportowy 
godz. 10.00 - mała sala WOK 
Zabawa w teatr - przygotowanie insceni
zacji bajki do prezentacji.
Zajęcia plastyczne - przygotowywanie re
kwizytów do inscenizacji 
Prowadzący: Roman Cichy i Ewa Hejno
wicz
godz. 10.00-16.00 -  sala WOK 
Przesłuchania - eliminacje chętnych pio
senkarzy do konkursu piosenki -  dobra
nie podkładów muzycznych wspólnie z in
struktorem. (Jeżeli macie, zabierzcie wła
sne podkłady muzyczne)
Prowadzący: Wojciech Nojman.

31.01.2001r. - ŚRODA 
godz. 10.00 - sala gimnastyczna przy Pu
blicznym Gimnazjum we Wronkach 
Turniej Piłki Koszykowej dla chłopców 
z klas 1-11 gimnazjów (rocznik 87-85) - 
drużyny 4-osobowe.
Organizator: Szkolny Związek Sportowy 
godz. 10,00 i 12,00 - sala kina Gwiazda 
Dwa seanse filmowe pt.: Asterix i Obelix
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01.02.200 lr. - CZWARTEK
* godz. 10.00 - sala gimnastyczna przy Pu
blicznym Gimnazjum we Wronkach 
Turniej Piłki Koszykowej dla dziewcząt 
z klas I-II gimnazjów (rocznik 87-85) - 
drużyny 4-osobowe
Organizator: Szkolny Związek Sportowy
* godz. 10.00 - mała sala WOK 
Zabawa w teatr - przygotowanie insceni
zacji bajki (prezentacja w czasie baliku) 
Zajęcia plastyczne - przygotowywanie re
kwizytów do inscenizacji.
Prow adzący: Roman Cichy i Ewa Hejno- 
wicz
* godz. 10.00-16.00 - sala WOK 
Przesłuchania - eliminacje chętnych pio
senkarzy do konkursu piosenki -  dobra
nie podkładów muzycznych wspólnie z in
struktorem. (Prosimy zabrać własne pod
kłady muzyczne, jeśli takie są). 
Prowadzący: Wojciech Nojman

02.02.2001 r. -PIĄTEK
* godz. 10.00 - sala gimnastyczna przy Pu
blicznym Gimnazjum we Wronkach 
Turniej Piłki Siatkowej dla chłopców 
z klas I-II gimnazjów (rocznik 87-85), dru
żyny 4-osobowe
Organizator: Szkolny Związek Sportowy 

03.02.2001r. - SOBO TA
* godz. 11.00 - sala kina Gwiazda 
Gminny Konkurs Piosenki
Prowadzący: Jan Jankowski i Grażyna Kaź- 
mierczak

04.02.2001 r .-  NIEDZIELA
* godz. 14.00 - duża sala WOK ul. Poznań
ska
Finał Akcji Zimowej - bal przebierańców
wystawa plastyczna, nagrodzenie twórców 
najciekawszych prac plastycznych i najcie
kawszych strojów, prezentacja finalistów 
konkursu piosenki, inscenizacja bajki, mi
krofon dla wszystkich 
Prowadzący: Krystyna Tomczak i instruk
torzy ZUP
W czasie trwania ferii zimowych będzie 
można codziennie grać także w tenisa sto
łowego i gry planszowe na dużej sali WOK; 
(z wyjątkiem dni, w których odbywają się 
bale i wieczorki taneczne).

Gminny Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych zorgani
zował wyjazdy dzieci na basen do Siera
kowa -  rekrutację prowadzą szkoły. Wy
jazd o godz. 10.00. Dziennie 1 kurs dla gru
py 45 - osobowej.
W muzeum klub Alternative (w czasie fe
rii czynny w dotychczasowych godzinach), 
oferuje młodzieży takie atrakcje jak: kon
cert Novaka Brosa, rockoteka, techno -  
party...
Prowadzący - Artur Firlet.

KILKA INFORMACJI
* Wszystkie zajęcia są nieodpłatne.
* Koordynatorem odpowiedzialnym za im
prezy w czasie ferii jest dyrektor Wroniec- 
kiego Ośrodka Kultury -  Bogdan Czerwiń
ski.
* Na zajęcia i imrezy organizowane 
w dniach 24 (środa), 25 (czwartek) i 31 
(środa) we Wronkach zorganizowany zosta
nie przewóz dzieci z wiosek autobusami 
szkolnymi wg grafiku ustalonego z dyrekto
rami szkół. Dojazd w inne dni na imprezy 
(turnieje spotrowe) rodzice lub opiekunowie 
grup organizują we własnym zakresie.
* Instruktorzy Wronieckiego Ośrodka Kul
tury: Violetta Gumna, Ewa Hejnowicz i Jan 
Mamet poprowadzą także zajęcia w terenie 
(na prośbę sołtysów):
w Popowie - zajęcia rytmiczne z elementa
mi tańca - we wtorki : 23 i 30 stycznia, 
o godz. 16.30;
w Jasionnej - kurs nauki gry w szachy i war
caby dla chętnych dzieci - 22 stycznia (po
niedziałek) i 24 stycznia (środa) o godz. 
16.00;
w Samolężu - zajęcia rytmiczne z elemen
tami tańca - 24 stycznia - godz. 16.00

Opracowała: Krystyna Tomczak
Plan został opracowany na podstawie planu im
prez Szkolnego Związku Sportowego oraz propo
zycji i wniosków przedstawionych na posiedzeniu 
Komisji Oświaty i Kultury, został uzgodnieniu z 
dyrektorem i instruktorami WOK, nauczycielami 
wymienionymi przy poszczególnych formach zająć.

J U Ż  

FERIE
Ferie zimowe dla dzieci 
i młodzieży w naszym 
rejonie zaczynają się 
20 stycznia  i trw ać 
będą do 4 lutego.
Zapewne niewielu wyjedzie poza swoje 
miejscem zamieszkania. Stąd ważna jest 
oferta zabaw i imprez, z którą w naszym śro
dowisku tradycyjnie wychodzi Szkolny 
Związek Sportowy i Wroniecki Ośrodek 
Kultury. Ponieważ wypoczynek jest równie 
ważny jak nauka, Komisja Oświaty i Kultu
ry Rady MiG Wronki w swoim planie pracy 
ujęła zagadnienie: wypoczynek zimowy dzieci 
i młodzieży w gminie Wronia.
Komisja zwołała posiedzenie (8 stycznia), 
na które zaprosiła przedstawicieli szkół, 
organizacji młodzieżowych i sportowych 
oraz wiceburmistrza i pracowników Urzę
du MiG związanych z oświatą i kulturą. 
Chcieliśmy poznać oferty organizatorów 
wypoczynku.
Na dwanaście dni przed feriami jedynie 
Szkolny Związku Sportowy przedstawił ka
lendarz zabaw i turniejów sportowo - rekre
acyjnych, a Gminny Ośrodek Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
organizował 10 wyjazdów na pływalnię do 
Sierakowa. Dyrektor WOK zaproponował 
dwie konkretne imprezy - w pierwszym 
i ostatnim dniu ferii. Drużyny harcerskie or
ganizowały wypoczynek we własnym zakre
sie. „Chęchacze” wyjeżdżają w góty a „Czer
wone Berety” uczestniczą w kursie zastępo
wych. Na świetlicach wiejskich dominować 
będzie tenis stołowy. Najbogatszy program 
zajęć świetlicowych przygotowywany jest 
w Chojnie. Szkoły (poza SZS) nie przedsta
wiły konkretnych ofert, oczekiwały propo
zycji WOK-u.
W tej sytuacji członkowie komisji zapro
ponowali swą pomoc - kompleksowego 
opracowania planu ferii.
W trakcie dyskusji rodziły się pomysły im
prez i oferty pomocy w ich realizacji. Mimo 
bardzo krótkiego czasu powstał dość bo
gaty plan ferii zimowych. Pojawiły się pro
pozycje dla dzieci z wiosek, chociaż jesz
cze nie w takim zakresie jakby oczekiwali 
sołtysi - sądzimy, że mimo wszystko jest 
to dobry początek współpracy w tym tema
cie.

Komisja liczy na to, że kolejne akcje letnie 
i zimowe będą wzbogacane pomysłami 
większej grupy animatorów kultury z róż
nych środowisk oraz samej młodzieży, 
a planowanie ich rozpocznie się odpowied
nio wcześniej, aby zapewnić instruktorów, 
transport, oraz zabezpieczyć środki finan
sowe.

Komisja Oświaty i Kultury Rady MiG Wronki 
Życzymy dzieciom i młodzieży 

wiele radości w czasie ferii zimowych
Radość jest silnym stymulatorem waszego rozwoju. Zwiększa ludzką ener
gię, sprzyja jasności umysłu, wyzwala twórczość i skłania ku dobremu. 

£  Pozytywnie działa na wasz system im m unologiczny (obronny)
t* j tym samym sprzyja zdrowiu. Nie szukajcie źródeł radości tylko wokół

siebie, źródełko jej znajduje się w każdym z was ( to zdolność wrodzona). Trzeba jed
nak umieć je odnaleźć, a potem czerpać z niego, chroniąc przed wyschnięciem.
Nauczycielom i instruktorom, którzy wyrazili chęć pomocy w organizacji zajęć 
w czasie ferii zimowych oraz sponsorom nagród i materiałów na zajęcia -

serdecznie dziękujemy.
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SPOJRZENIA

To samo - nie tak samo

Nieszczęsny Filip w konopiach, które są 
dziś w Polsce jeszcze bardziej nieszczęsne, 
bo zakazane, zachwiał poważnie moją wia
rą w słowo pisane. A przyczyniła się do tego 
ulubiona przeze mnie Encyklopedia Staro
polska...

>,F” — j a k  F ilip
Ksiądz Benedykt Chmielowski wydał 
w 1746 r. we Lwowie „Nowe Ateny albo 
Akademię wszelkiej scjencjej pełną, na róż
ne tytuły jak na classes podzieloną”, dzie
ło miało postać dwóch sporych tomów, 
w r. 1753-1756 rozszerzono je do tomów 
czterech). Był to „cały świat opisany z grun
tu w słów krótkości”. Według Chmielow
skiego niejaki „p. Filip ze wsi Konopia 
wyrwał się na sejmie niepocześnie”. U Reja 
natomiast ten sam Filip jest „zającem, pew
nym siebie w konopiach, których silna woń 
od wyśledzenia przez gończych zająca 
chroniła; opuści zając to azylum, wyrwie 
się sam z niego lub wypłoszy go kto, wnet 
będzie po nim”. Można powiedzieć -  żad
na różnica. Dla zająca jednak zasadnicza... 
Chmielowski zostawił dla potomnych inny 
równie trafny wywód. Wyjaśnił na swój 
sposób przysłowie: „stroi baba firleje, kie
dy sobie podleje”. Przysłowie to było uży
wane w różnych kombinacjach, np.: „krom 
piwa i chleba, nie stroi firlejów baba” (tj. 
bez napoju i jadła nie myśli baba o tańcach), 
„kiedy się napiła, firleje stroiła”; i bez baby 
mówiono ogółem: „firleje stroić (bawić się, 
z niem. nazwy tańcafilei). Firlej tak jak Rej 
dał nazwę rodowi szlacheckiemu - możny 
ród Firlejów wymarł w XVII w. „Nie zna
jąc istotnego znaczenia zmyślił znowu 
Chmielowski, że to baba (Bona) w dobrym 
humorze stroiła bogato Firlejów u swego 
boku.” Że też nikt się nie oburzał na wy
raźną sugestię księdza Benedykta, że kró
lowa Polski była trunkowa...
W dorabianie objaśnień dla niezrozumia
łych zwrotów niehistorycznych bawili się 
i inni. I tak „Długosz np. stworzył Olimp 
polski, Jeszę itd., nie zrozumiawszy daw
nych w ykrzykników : jesza , oby i i.; 
z leli-poleli takiego samego początku uro
biono bóstwa bliźniacze itp. Ależ i św. 
Weronika powstała tylko z nazwy wizerun

ku Zbawicielowego (Vera ikon) i św. Be- 
fania w Neapolu 
z dnia Epifanii 
(Trzech Króli); 
ruska Praskowia z 
nazwy piątku (Pa- 
raskene) i i.”
Bądź tu teraz, czło
wieku, mądry i cy
tuj autorytety...

(am )

Z  MAŁA ROZMOWY

-  Kupiłam ci prezent! -  pochwaliła się Mała 
już od drzwi.
-  To miło z twojej strony! Co to za prezent?
-  Próbowałam zerknąć, co chowa za pleca
mi.
-  Coś, co bardzo chciałaś mieć... -  Mała aż 
podskakiwała w miejscu z emocji. -  Opo
wiadałaś mi o tym, co robiliście, jak byłaś 
mała...
-  Robiliśmy kupę rzeczy... -  zastanawiałam 
się na głos. -  Na przykład ewolucje na trze
paku...Chyba nie kupiłaś mi trzepaka?
-  Nie, to coś lepszego. Zimowego... -  pod
powiadała Mała.
-  Hm... Zima, śnieg, sanki....
-  Zimno, zimno...
-  Wiem! Rękawiczki!
Na zimno najlepsze są 
rękawiczki! -  ucieszy
łam się. -  Pokaż!
-  To nie są rękawiczki...
-  Pokręciła Mała głową. -  To coś dużo lep
szego...
-  To już nie wiem... -  poddałam się.
Mała wyciągnęła rękę. Na otwartej dłoni 
leżała paczuszka gumy do żucia.
-  Ojej! Zawsze marzyłam o czymś takim -  
powiedziałam, ale głos zadrżał mi nieco 
nieszczerością. -  Czyści zęby?
-  To nie jest zwyczajna guma! -  pospieszy
ła Mała z wyjaśnieniem. -  W telewizji po
kazywali...
-  Przepraszam -  przerwałam Małej -  czy 
to była reklama?
-  No! -  potwierdziła Mała, kiwając zama
szyście łepetyną.
- 1 ty wierzysz w reklamy? -  Próbowałam 
być delikatna. -  Przecież tłumaczyłam ci 
tyle razy, że to, co pokazują w telewizji, ma 
tylko zainteresować potencjalnego odbior
cę. Zwrócić uwagę na produkt. Im reklama 
bardziej zaskakująca, tym lepiej. To taka 
rzeczywistość wirtualna -  wszystko dozwo
lone. Komputer, efekty specjalne i wyobraź
nia, żadnych ograniczeń. Jeżeli w sklepie 
zobaczysz na półce dwa rodzaje gumy do 
żucia, a jeden już znasz z telewizji, który 
wybierzesz?
-  To zależy. -  Mała wzruszyła ramionami.
-  Jeżeli będę chciała tylko gumę, to pewnie 
wezmę tę nieznaną. Ale jeżeli będę chciała 
więcej... -  Mała zawiesiła tajemniczo głos.

-  Co to znaczy -  więcej? Odpowiedniego 
pH, olśniewającej bieli zębów czy oszała
miającego smaku, który trwa, trwa i trwa? 
Czego można chcieć od gumy do żucia?
-  W tym wypadku -  Mała postukała pal
cem w paczkę gumy do żucia -  więcej zna
czy -  lodowisko... -  dokończyła szeptem. 
Odebrało mi głos. Zapatrzyłam się w gumę 
jak sroka. Opanowałam się jednak i za
mknęłam usta.
-  Lodowisko...?
-  Przecież ci mówiłam! -  Mała tupnęła 
nogą. -  Pokazywali! Upał, basen, facet z 
gorącym oddechem. Tak gorącym, że wy
pala dziurę w gazecie. Zbliżenie -  ta wła
śnie guma i bum! Z basenu robi się lodo

wisko, a ci, co pły
wali, śmigają na łyż
wach po lodzie! — 
M ała nabrała powie
trza. -  Mówiłaś, że 
lubisz jeździć na łyż

wach! Chciałam...
-  Kochana jesteś... Ale... -  Nie wiedzia
łam, jak się zachować. -  To tylko reklama...
-  Tak? -  Mała wzięła się pod boki. -  A z 
tym czymś do picia, co to dodaje skrzydeł, 
to też tylko reklama? Tak uważasz? 
-Pomyśl... -  tłumaczyłam dzieciakowi ła
godnie i zastanawiałam się, jak sprawdzić, 
czy nie ma gorączki. -  Przecież ludzie nie 
mogą latać... Tak bez niczego... Choćby nie 
wiem co...
-  A ten skoczek? Jeszcze w zeszłym sezo
nie nikt o nim nie słyszał, a teraz?
-  Ach, ten! Przyłożył się do treningów, jest 
po prostu w formie...
-  A widziałaś, jaką czapkę nosi? I na ka
sku też ma nazwę tego, co dodaje skrzy
deł. I nie powiesz mi, że transmisje z tych 
imprez narciarskich to rzeczywistość wir
tualna! On to na pewno pije!
-  I dlatego tak lata...? -  dokończyłam za 
Małą.
-  No! Nie możesz zamykać oczu na takie 
dowody naukowe!
_ Może masz rację... -  Podrzuciłam w ręku 
paczkę gumy do żucia, która zamienia ba
sen w lodowisko. -  Ale wiesz, z tym lodo
wiskiem mamy problem...
-  Jaki znowu masz problem? -  zniecierpli
wiła się Mała.
-  Nie mamy basenu...

(am)

Rzeczywistość
w i r h j a J ł m

Dyrekcja Wronieckiego Ośrodka Kultury i Rada Rodziców Zespołu „Marynia’
zaprasza na

IV Bal Karnawałowy,
który odbędzie się 02.02.200lr.

Bilety w cenie 80 zł od pary do nabycia w świetlicy WOK -u  
Przygrywać będzie zespół VANAX 

Organizatorzy zapewniają gorącą kolację, cieple i zimne napoje, 
dobrą zabawę, loterię z cennymi nagrodami
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POLEMIKA

Sięgam po tę gazetę raz w miesiącu, bo 
z taką częstotliwością ukazuje się druga 
wroniecka. Początkowo z przyjemnością 
czytałam wywiady kolegi Jacka z ciekawy
mi ludźmi naszej gminy. Potrafił odnaleźć 
ich w naszym środowisku - zwyczajnych, 
nadzwyczajnych - i przybliżyć, w sposób 
prosty i naturalny, ich sylwetki. Lubiłam je 
czytać. Nigdy, jako współtwórca Wroniec
kich Spraw, w gazecie Jego nie odczuwa
łam konkurencji, wręcz odwrotnie, uważa
łam, że jest to kolejne źródło informacji
0 naszej malej Ojczyź
nie - kolejne strony I
kart jej historii. L t r K l U l C l
Ostatnio wiele się jed
nak zmieniło. Mam odczucie, że gazeta 
większość swoich szpalt przeznacza na kry
tyczne recenzję artykułów Wronieckich 
Spraw i Gazety Szamotulskiej, bierze w 
obronę każdego dotkniętego słowami kry
tyki, przyozdabiając artykuły niemiłymi - 
niestety- złośliwymi komentarzami.
Gazeta jest dla wszystkich, więc przyjmu
jemy i publikujemy w WS artykuły od na
szych czytelników. Polemizować należy 
z ich autorami, a nie zarzucać obelgami ze
spół redakcyjny.
Minął czas cenzury, dlatego należy rozgra
niczyć te sprawy i nie straszyć w każdym 
numerze sądem, ale do niego wreszcie 
pójść. Publikujemy na naszych stronach 
również słowa krytyki kierowane pod na
szym adresem (o ile są podpisane), mimo 
że moglibyśmy je przemilczeć. Nie czyni
my tego, ustosunkowujemy się natomiast 
do postawionych zarzutów. Nieraz na ten 
sam problem patrzymy inaczej i dlatego 
zgadzam się z Kolegą, że potrzebna jest 
wymiana rzeczowych argumentów - pod
kreślam to przy każdej okazji.
Pomówiony dyrektor WOK Bogdan Czer
wiński miał prawo zabrać głos na łamach 
naszej gazety i odpowiedzieć pani Danucie 
P. Nie uczynił tego; żale natomiast wylał na 
łamach Gońca, pomawiając redakcję WS
1 Komisję Oświaty i Kultury Rady MiG.
Tak się składa, że ta komisja wie doskona
le, jak funkcjonuje Wroniecki Ośrodek Kul
tury pod obecnym zarządem. Uwagi i wnio
ski w tej kwestii zawarte są w protokołach 
komisji i powinny być znane Zarządowi, 
gdyż takie są obowiązki radnych. Wiele 
zmian powinno nastąpić na płaszczyźnie 
kreowania wronieckiej kultury.
Należy rozgraniczyć pełnienie różnych

funkcji przez te same osoby, oceniać ich 
konkretne czyny i zachowania.
Gdyby dyrektor WOK obiektywnie spoj
rzał na Wronieckie Sprawy, to oprócz słów 
krytyki (słusznych) dostrzegłby także ob
szerne relacje z imprez, wielokrotnie barw
niejsze niż w „Dodatku Kulturalnym” Goń
ca, opłacanym przez WOK. Na tych stro
nach trwała mało kulturalna polemika, 
a ostatni fotoreportaż z akcji „Orkiestry” 
nie ma żadnego odniesienia do zaangażo
wania i występów zespołów WOK-u. Nie

zaiezy nam na obraża- 
^ 7 / i n Z ' a  niu, ale na zmianie tego,
U C J f l C a  co złe . na lepsze! *la

dobra wronieckiej spo
łeczności, dlatego wskazujemy niedocią
gnięcia i błędy -  również wytykane przez 
Czytelników.
Nie chcę także odbierać batów za artykuł 
Hieronima Walczaka, „raniącego” człon
ków Wronieckiego Oddziału Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Po
litycznych. Sama jestem córką nie żyjące
go już kombatanta, żołnierza Kampanii 
W rześniowej, ciężko doświadczonego 
przez los. Wiem wiele, chociaż na pewno 
za mało, aby móc polemizować z autorem 
nadesłanego artykułu. Jego doświadczenia 
i wiedza są inne - wierzę, że skoro jest na
szym czytelnikiem, odezwie się ponownie, 
i On (a nie pomówiona o bzdury redakcja), 
podejmie się polemiki z Zarządem związ
ku. Być może uda się odkryć jakąś białą 
kartę, do tej pory jeszcze nie zapisaną.
Ironiczne zwroty przesyłane pod adresem 
Starostwa Powiatowego, a szczególnie 
Wicestarosty (przy każdej sposobności) też 
mi się nie podobają i wskazują tylko na 
osobisty uraz. Taka interpretacja faktów lub 
ich opatrzenie złośliwymi komentarzami 
dalekie są od etyki radnego i dziennikarza.
Pozytywne postrzeganie Rady to także 
ważna sprawa. Komentarze kolegi Jacka na 
temat obrad sesyjnych są obelżywe i ranią
ce. Moim zdaniem demokracji nie mierzy 
się większością podniesionych rąk w gło
sow aniu-w g dyscypliny klubowej. Mimo 
„demokratycznego zwycięstwa” można 
mieć moralnego kaca, a z takim przypusz
czam żyje przynajmniej kilku członków 
nowego klubu radnych, ale to ich wybór. 
Demokratycznie -  to także z rozsądkiem 
i bez przymusu. Czasami przegrywamy 
w głosowaniu, ale mamy uczucie dobrze 
spełnionego obowiązku radnego.

Krystyna Tomczak

Śpieszmy się kochać ludzi, Rodzinie, Przyjaciołom, Delegacjom oraz Wszystkim,
tak szybko odchodzą którzy uczestniczyli we Mszy św. i ostatniej drodze na miejsce

wiecznego spoczynku

śp . Jacka Pajora
za złożone wieńce i kwiaty, okazaną pomoc,

modlitwę i wyrazy współczucia
v serdeczne podziękowania
^  składają rodzice oraz bracia Sławek i Paweł z rodzinami

W a lc z y ć  
z  w a d a m i  
p o s t a w y

9 stycznia 2001 r. w Szkole Podstawowej 
nr 2 spotkali się rodzice dzieci z wadami 
postawy z wszystkich szkół miejskich. Na 
zaproszenie, opublikowane we Wronieckich 
Sprawach, odpowiedziało blisko 50 rodzi
ców zainteresowanych organizacją zajęć 
gimnastyki korekcyjnej - uczestniczyła w 
nim także przedstawicielka Komisji OiK. 
Inicjatorką tego spotkanie była pani Anna 
Michalak (jedna z matek). Przekazała ze
branym informacje na temat kroków uczy
nionych dla uruchomienia zajęć:
- przeprowadziła rozmowy z dyrektorką 
szkoły SP 2, Ewą Łakomą w sprawie nie
odpłatnego użyczenia sali gimnastycznej do 
prowadzenia zajęć, zyskała jej przychyl
ność i chęć pomocy;
- ustaliła z higienistką szkolną zakres po
trzeb w zakresie korekcji wad postawy (tyl
ko w SP nr 2 pięćdziesięcioro dzieci po
siada aktualne badania komputerowe wska
zujące na występowanie wady);
- nawiązała kontakt z osobami posiadają
cymi uprawnienia do prowadzenia zajęć 
z gimnastyki korekcyjnej i poczyniła wstęp
ne ustalenia odnośnie organizacji i warun
ków płatności zajęć;
- w grudniu 2000 roku przedstawiła pro
blem Komisji Oświaty i Kultury.
Na spotkaniu 9 stycznia - sporządzono li
stę dzieci zgłoszonych przez rodziców na 
zajęcia w celu utworzenia grup ćwiczenio
wych, a komisji przedstawiono oczekiwa
nia rodziców pod adresem władz miasta. 
Rodzice oczekują na:
- pomoc w organizacji wyjazdów dzieci - 
raz w tygodniu (w soboty) - na pływalnię 
do Sierakowa,
- wygospodarowanie w budżecie szkół pie
niędzy na opłacenie rehabilitanta prowa
dzącego gimnastykę korekcyjną,
- wyegzekwowanie od osób odpowiedzial
nych praw idłow ego doboru stolików  
uczniowskich i krzeseł w salach lekcyjnych 
(obecnie mają w tej kwestii bardzo wiele 
zastrzeżeń).
Komisja Oświaty i Kultury poparła wyżej 
przedstawione wnioski, a o ich realizację 
zwróciła się do Zarządu MiG.
Wskazała także uwagę na potrzebę wpro
wadzenia do siatki godzin - w nowych pro
jektach organizacyjnych szkół na rok 2001/ 
2002 - zajęć z gimnastyki korekcyjnej 
w zależności od potrzeb placówek- problem 
ten reguluje Ustawa o kulturze fizycznej.

K.T.
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SPORT & OWO

KRONIKA 
POLICYJNA 

K.P. WRONKI
Zgłosił postrzelenie

9 stycznia wieczorem mieszkaniec Biezdro- 
wa zgłosił na komisariat, że na polu został 
postrzelony jego pies. Policja bada okolicz
ności zajścia.

Uszkodził i uciekł
12 stycznia na parkingu przy ulicy Poznań
skiej doszło do uszkodzenia samochodu 
toyota. Nie wiadomo, kto tego dokonał. 
Sprawca uciekł z miejsca zdarzenia.

Pobity bez powodu
13 stycznia o godzinie 23.50 w barze „Bel
fast” bez powodu uderzony został młody 
mężczyzna. Poszkodowany znal napastni
ka tylko z widzenia.

Uderzył w motocykl
14 stycznia na ulicy Mickiewicza kierow
ca opla astra zjechał nagle na przeciwległy 
pas ruchu i uderzył w motocykl MZ. Spraw
ca został ukarany grzywną.

A H
[Opracowano na podstawie informacji udzie
lonych przez komendanta KP we Wronkach, 
nadkom. Roberta J. Szychowiaka\.

Z M A R L I
mieszkańcy miasta 

i gminy Wronki
Jacek Pajor (ur. 1963 r.) Wronki 
Stanisław Witelus (ur. 1926) Stróżki 
Jan Górny (ur. 1926) Wronki

Sparingi Arniki

Zakończą  
w  Kościanie

15 stycznia piłkarze Arniki Wronki wzno
wili treningi. Po sześciodniowych przy
gotowaniach na własnych obiektach „ku
chenni” wyjadą na zgrupowanie do Świe
radowa, po powrocie z obozu rozegrają 
szereg spotkań sparingowych.
W ronieccy p iłkarze na zgrupow aniu 
w Świeradowie przebywać będą od 22 
stycznia do 27 stycznia. Pierwszy sparing 
u siebie Amica rozegra we wtorek, 30 stycz
nia o godzinie 13.30 -  rywalem „kuchen
nych” będzie Warta Poznań. Cztery dni 
później (sobota, 3 lutego) zespół wroniec- 
ki czekają aż dwa sparingi: o godzinie 12.00 
z Polarem Wrocław, o 14.00 -  z Zawiszą 
Bydgoszcz. Tydzień później (sobota, 10 
lutego) Amica rozegra znów we Wronkach 
dwa mecze kontrolne: o 11.00 z Arką Gdy
nia, o 13.00 z Górnikiem Polkowice. 
W środę, 14 lutego zespół wroniecki roze
gra ostatni sparing u siebie -  o 12.00 „ku
chenni” zmierzą się z Gwardią Warszawa. 
Następnego dnia (15 lutego) o godzinie 
13.00 Amica spotka się na boisku w Sza
motułach z GKS Bełchatów. Od 16 lutego 
do 2 marca wronieccy piłkarze przebywać 
będą na obozie w Portugalii (nie sąjeszcze 
znani sparingpartnerzy). Dwa dni po po
wrocie z Półwyspu Iberyjskiego (niedzie
la, 4 marca, godzina 14.00) Amica zmie
rzy się w Kościanie z Obrą.
W drugim weekendzie marca Amica me
czem wyjazdowym z Polonią Warszawa 
zainauguruje rozgrywki ligowe. A H

Warcaby. Gry świąteczne

Przygotowania do mistrzostw Polski
Czas wolny miedzy Bożym Narodzeniem i Nowym Rokiem aktywnie spędzili wro
nieccy warcabiści. Występując na dwóch turniejach - przygotowywali się już powoli
do mistrzostw Polski.
Pierwsze zawody rozegrane zostały 28 
grudnia we Wronieckim Ośrodku Kultury. 
34 warcabistów rywalizowało w dwóch 
grupach. W pierwszej grupie (młodzież z 
rankingami ruchomymi) triumfował Łukasz 
Zieliński z Wronek, za nim uplasowała się 
dwójka reprezentantów Sarbki -  Radosław 
Wika i Piotr Kus. W drugiej grupie (dzieci 
z rankingami stałymi) pierwszą pozycję 
zajął Maciej Lisiecki z Sarbki, miejsca dru
gie i trzecie wywalczyli Adam Walentyno
wicz i Tomasz Sobański (obaj z Wronek).
30 grudnia w Sarbce rozegrano następne 
zawody. Do Sarbki pojechało jedenastu 
najlepszych wronczan w turnieju, który 
odbył się we WOK-u. Ponownie grano w 
dwóch grupach. W pierwszej grupie zwy-
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ciężył Mariusz Adamaszek (Wronki), dru
gi był Łukasz Zieliński (Wronki), trzeci -  
Piotr Kus (Sarbka). W grupie drugiej trium
fowała Lidia Han (Marunowo), za nią upla
sow ali się: M aciej L isiecki (Sarbka) 
i Agnieszka Wojciechowska (Ostroróg).
Świąteczne gry to dla wronieckich warca
bistów pierwszy etap przygotowań do In
dywidualnych Mistrzostw Polski Młodzie
ży, które rozpoczną się już 28 stycznia. 
Opiekun sekcji warcabowej we Wronkach 
-  Jan Mamet zwrócił nam uwagę na jesz
cze jedną sprawę: - Celem gry było rów
nież odciągnięcie młodzieży od telewizo
rów i zachęcenie do samodzielnego myśle
nia.

A H

Wybory SZS

Leszek Biedziak 
przewodniczącym
W poniedziałek (15 stycznia) w „Sali lustrza
nej” Wronieckiego Ośrodka Kultury odbyło 
się walne zebranie sprawozdawczo-wybor
cze Szkolnego Związku Sportowego.
Ustępującemu zarządowi SZS jednogłośnie 
udzielono absolutorium. Następnie powo
łano nowy zarząd (kadencja 2001-2004). 
Na przewodniczącego ponownie wybrany 
został Leszek Biedziak. Zastępcą została 
Lidia Kremer, sekretarzem -  Jan Nowier- 
ski. Na członków zarządu wybrano: Annę 
Biedziak, Mariusza Drożyńskiego, Henry
ka Szymczaka, Piotra Ławniczaka.
Leszka Biedziaka wybrano także na dele
gata Szamotulskiego Związku Sportowego.

A H

POLSKIE STOWARZYSZENIE 
DIABETYKÓW  

KOŁO WE WRONKACH

zawiadamia swoich członków o 
STAŁYCH DYŻURACH ZARZĄDU 
w każdy II i IVponiedziałek miesią

ca w godz-I6m-18m 
(najbliższy termin 22.01.200 lr. ) 

w biurze Ośrodka Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych
we Wronkach, ul. Powstańców Wlkp. 23 
Wszystkich mającycli problemy z cukrzycą 

i osoby opiekujące się chorymi 
z tym schorzeniem

zapraszamy w celu uzyskania pomocy 
w rozwiązywaniu problemów. 

Służymy fachową literaturą - „Diabetyk” 
i „Biuletyn Informacyjny PSD” 

SPOTKANIA OGÓLNE  
dla wszystkich członków i osób chcących 

poszerzyć wiedzę na temat cukrzycy 
odbywają się

w każdy I poniedziałek miesiąca.
NAJBLIŻSZE SPOTKANIE 

odbędzie się 5-02-2001r. godz. 16""
w Sali Rycerskiej

Muzeum Regionalnego we Wronkach 
przy ul. Szkolnej 2.

Tematy:
- Leki doustne w leczeniu cukrzycy typu 2.
- Glukometr nieodzowny „przyjaciel" 
w samokontroli pacjenta.

Gościem będzie pan Dariusz Kitliński, 
przedstawiciel firmy ABBOTT 

- dystrybutor glukometrów 
(możliwość zakupu lub wymiany)

Serdecznie zapraszam y
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INFORMACJE •  REKLAMA

R y n e k ,  t e l . :  2 5 4  0 1  3 4  
S o b o t a  - 20.01.2001, w godz. 9.00 - 13.00 

S ło n e c z n a ,  u l.  P a r t y z a n t ó w ,  t e l . :  2 5 4  1 4  6 5  
N ie d z ie la  - 21.01.2001, w godz. 10.00 - 11.30 i 19.00 - 20.00

BIBLIOTEKA Publiczna
a, ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17
otwarta: pn. - pt. w godz.: 10.00-18.00 
z wyjątkiem wtorku - do godz. 14.00_

MUZEUM REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 0617

Czynne: wtorki, czwartki, soboty -  od 10.00 do 14.00
środy, piątki -  od 14.00 do 18.00 

Inne godziny prosim y ustalać telefonicznie

W Sali Rycerskiej KLUB
czynny od pon.-sob. (z wyjątkiem środy) od 17.00-21.00

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o wolnych 
miejscach pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Ad
resy firm podawane są za pośrednictwem PUP w Szamotułach, 
ul. Ratuszowa 2, po podaniu numeru oferty. Tel.: 0-61 / 29-20-299.

Ostroróg -10
- kierowca kat. C + E, jazda po 
kraju, wiek do 35 lat 
Ostroróg - 11
- mechanik precyzyjny pras 
pnematycznych

Osoby poszukujące pracy za pośrednictwem PUP w Szamotułach 
proszone są o częsty kontakt (telefoniczny lub osobisty) z urzędem. 
Oferty dezaktualizują się często w ciągu jednego dnia.

Tarnowo Podgórne -12
- operator wtryskarek 
Poznań - 14
- kierowca C + E, jazda po kra
ju, wiek do 40 lat

rS

Data/godz.:
15.01 -  19.01 / 18.00
15.01 -  19.01/20.00
2 1 .0 1 -  24.01 /18.00
2 1 .0 1 -  24.01 /20.00

Kino „Gwiazda
tel.: 254 02 29

Tytuł:
ROMEO MUSI UMRZEĆ 
UWIKŁANY 
WOJNY DOMOWE 
PAN TADEUSZ

Prod. /  od lat
pol./15 
USA/15 
USA/15 
pol./l 5

Kasa kina czynna na godzinę przed seansem.
W soboty kino nieczynne.

ZŁOTO PUSTYNI
Akcja
Reżyseria:David O. Russel
Obsada: George Clooney, Mark Wahlberg, Ice Cube, Spike 
Jonze
Czas projekcji: 115 min.
Jest schyłek wojny w Zatoce Perskiej. Major Archie Gates (Geor
ge Clooney), sierżant Troy Barlow (Mark Wahlberg), sierżant szta
bowy Chief Elgin (Ice Cube) i szeregowy Conrad Vig (Spike 
Jonze) to czterech amerykańskich żołnierzy, którzy postanawiają 
ukraść wart fortunę transport złota ukryty w piaskach pustyni. We 
czwórkę znajdują mapę, która ma ich bezpiecznie doprowadzić 
do miejsca ukrycia złota. Żołnierze wyruszają na spotkanie przy
gody, która dramatycznie odmieni ich życie.

Anita

Koło Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym
zaprasza na

zabawę karnaw ałow ą
która odbędzie się dnia 27 stycznia 2001 r. 

w  sali Ćmachowo - Huby w  godz. 20.00 - 4.00

Organizatorzy zapewniają
kolację - loterię - dobrą zabawę z zespołem KOMOS  

Bilety 60 zt od pary do nabycia 
u pani K rystyny Barłóg  Ćmachowo - Huby 65

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, 
RENCISTÓW I INWALIDÓW

ZARZĄD ODDZIAŁU REJONOWEGO WE WRONKACH
uprzejmie zawiadamia, że organizuje zbiorowe wyjazdy do

Teatru Muzycznego w Poznaniu
23 stycznia 2001 r. (wtorek)„ KSIĘŻNICZKA CZARDASZA ”

wyjazd o godzinie 17.15
18 lutego 2001 r.(niedziela) „ WESOŁA WDÓWKA ”

wyjazd o godzinie 15.15
Uwaga członkowie!

Zebranie sprawozdawcze oraz uroczyste obchody 
Dnia Inwalidy i Dnia Kobiet 

połączone z tanecznym wieczorkiem podkoziołkowym  
odbędą się w dniu 23 lutego o godz. 16.30 w sali WOK

Wszystkich zainteresowanych, członków i sympatyków uprzejmie 
prosimy o dokonanie wcześniejszych zgłoszeń uczestników podczas 
dyżurów Zarządu -  środy od 10.00 do 12.00 w lokalu WOK. 
Zapraszamy do wzięcia jak najliczniejszego udziału

Zarząd Oddziału

wronieckie 
sprawy •

tel. (067)254 34 34 
fax: (067)254 16 16

. e - mail:
wronieckie @ priv5. onet.pl

Wydawca: Towarzystwo M iłośników Ziemi W ronieckiej, siedziba: 64-510 Wronki, ui. Szkolna 2 
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj.

Druk: Zakład Graficzny - STS - Czarnków, tel. 255 27 74

Reklamy i ogłoszenia - od poniedziałku do czwartku 9.00 -12.00 i na dyżurze redakcyjnym w piątek 17.00 - 20.00. 
Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, 
dokonywania skrótów, zmiany tytułów i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Adres redakcji: 64-510 Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 28

Numer zamknięto 15.01.2001 r.
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OGŁOSZENIA

Przedsiębiorstwo
Komunalne

Spółka z o.o. we Wronkach

uprzejmie informuje 
swoich Klientów,

że począwszy od dnia 1 lutego 2001 r. 

mogą

wpłacać bez prowizji bankowej 
należności za czynsz, wodę 

i inne usługi

w Banku PEKAO SA
we Wronkach przy ul. Chrobrego.

Numer naszego konta: 
11001308-404-2101 -111 -0

UWAGA! 
ZMIANA KONTA

STAROSTWA 
POWIATOWEGO 

W SZAMOTUŁACH
Starosta Szamotulski informuje, 
iż opłaty roczne za użytkowanie 

wieczyste oraz trwały zarząd gruntów 
Skarbu Państwa należy regulować 
do dnia 31 marca każdego roku, 

bez odrębnego wezwania, 
na nowo założone konto:

Starostwo Powiatowe w Szamotułach 
Powszechna Kasa Oszczędności BP 

Oddział w Szamotułach
10204128- 500005- 360-201

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko - Własnościowa

we Wronkach Os. Borek 12

ogłasza przetarg nieograniczony
na nabycie spółdzielczego własnościowego prawa 

do lokalu mieszkalnego
Os. Słowackiego 9A/1 o pow. użytkowej 37,8 m2 

- cena wywoławcza - 26.460 zł
przetarg odbędzie się w dniu 1 lutego 2001 r. o godz. 16.00 

w biurze Spółdzielni Wronki, Os. Borek 12 pokój 19.
Wadium w wysokości 2.650 zł należy wpłacić na konto Spółdzielni 

w terminie do dnia 31.01.2001 r.
Zwrot wadium nastąpi w dniu następnym po zakończeniu przetargu. 

Mieszkanie można oglądać w dniach 22 i 29.01.2001 r. w godz. 13.00 - 16.00. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Zarząd Spółdzielni
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REKLAMA • OGŁOSZENIA

S A M O C H O D O W E

I N S T A ^ ^ ^ ^ ^ O W E

‘ u rz ą d z e n ia  a la rm o w e  * c e n tra ln e  
z a m k i * e le k t r y c z n e  s z y b y

MONTAŻ 1 SERW IS
Szamotuły, ul. 3 M aja 4 

tel.: (0 6 1 )2 9  21 611 po 16.00

f  A g r o m a s z
Wawrzyniak Andrzej, Duda Piotr 

Oferuiemv szeroki asortyment:
- części do ciągników f jOjBtea 
i maszyn rolniczych

Nowa Wieś, ul. Staromiejska 9A 
tel.: (0-67) 254 00 79 

TERAZ TANIEJ!!! SPRAWDŹ!
Zapraszamy

1 pn. -pt.: 8.00 -18.00 
\s o b :  8.00 -13.00, niedz. 9.00 -12.00 J

STACJA
KONTROLI POJAZDÓW  

M a r ia n  S ta ń k o  
tel.: 254 72 42

• obowiązkowe badania
techniczne

• usługi diagnostyczne
• znakowanie pojazdów

czynne:
pn. - pt. 7.00 - 20.00 

w soboty pracujące 7.00 - 13.00

BAR STODOŁA
P tu r a  K a z im i e r z
N o w a  W ieś, u l. L ip o w a  22 

p n lp ra : kurczaki z rożna

o rg a n iz u je m y  
im p re z y  o k o lic z n o ś c io w e  

ty p u  w ese la , k o m u n ie , stypy, 
os iem nas tk i itp . 

n isk ie  ceny, m iła  o b s łu g a  

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
c z y n n y  c o d z ie n n ie  14 .0 0  - 2 2 .0 0  

te l.: (0-67) 2 5 4  2 4  50

' - - A
F i r m a  z a t r u d n i  osobę ze znajomością wdrażania 

w *  systemów do zarządzania przedsiębiorstwem.

i ^ ^ ^ B  O feru jem y c iekaw ą  pracę, m iłą  a tm osferę,
L ^ ^ B  m ożliw ość doskonalenia i zdobywania umiejętności.
L  W ym agam y zaangażow ania , um ie ję tności 
^  naw iązyw ania kontaktów  i kreatywności.

^ e x p e r t  Kontakt osobisty: Wronki, ul. Piękna 5, t e l . ( 0 6 7 ) 2 5  4 0  7 5 6

I---------------<ŁJ.

Elżbieta i Jerzy  Bajonowie
polecają: 

• PŁYTY N1DAG1PS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

• FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY 
.  SILIKONY
• ATLASY (duży wybór)
• OKNA PCV 

(montaż, gwarancja)
• LAMPY
• PŁYTKI CERAMICZNE,

Wronki, 
ul. Dworcowa 2
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do 17.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76

DOGODNY DOJAZD I PARKING tel.: 061/ 292 22 40, 0 602 444 974

OGŁOSZENIA DROBNE

Korepetycje z jęz. angielskiego (15 zł za
45 min.).
Tel.: 0501 549 267; 254 01 18___________
Sprzedam działkę budowlaną we Wron
kach o pow. 1216 m2przy ul. Piaskowej.
Tel.: 0606 449 802____________________
Kupię mieszkanie lub dom do remontu 
we Wronkach
Tel.: 2542 781,0-501 350 334 
Mieszkanie do wynajęcia - Wronki,
ul. Jaworowa 13, tel. 254 04 75_________
Usługi hydrauliczne wodno - kanaliza
cyjne, gaz, c.o. Solidnie, szybko, tanio, 
Tel.: 0-604 400 289
Sprzedam betoniarkę 150 litrów.
Tel.: 254 93 71

To ̂ Wiazdy 
dla Ciebie

(O-Gt 5 2S2-3;f-S9 
(0-6T> 234-1-900 

http ://w w w .ds.p ila .p l

Kwiaciarnia
Barbara Kita

poleca:
- kwiaty
- wieńce i wiązanki
- okolicznościowy wystrój wnętrz

Wronki, ul. Poznańska 9 
czynna

pn. - sob. od 8.00 do 20.00 
niedz. od 8.00 do 18.00

tel. (0 - 67) 25 - 41 - 458 
dom (0 - 67) 25 - 40 - 971

y

H u r t o w n i a
s t y r o p i a n u

od FS 12 do FS 40.
Płyty, bloczki, gzymsy, elementy elewacji 

styrotop, styrogips, styroflex itp. 
Ceny najniższe -  sprawdź! 

Serdecznie zapraszamy
P P H U  K A K A B A

Cmachowo 46 
tel. 0602 752 342
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OD CZYTELNIKÓW

K ł a d k i
n ie  b ę d z ie  

- pozostaną liany 
lub pale

Na ogół piszę o sprawach poważnych i do 
nich wkrótce wrócę. Korzystając z okresu 
karnawału postanowiłem wykazać, jak 
ogromne problemy musi rozwiązywać na
sza Rada.
Otóż niebywałą atrakcję turystyczną zafun
dowała społeczeństwu RMiG na grudnio
wej sesji budżetowej. Rada w oficjalnym 
glosowaniu, głównie głosami nowo po
wstałego Klubu „Gmina z Miastem”, od
rzuciła projekt zapisu w budżecie propo
zycji sprzed 2 lat: „opracowanie założeń 
wstępnych projektu technicznego budo
wy kładki przez rzekę Wartę” i uchwali
ła zadanie: ..opracowanie koncepcji z kosz
torysem na budowę przejścia dla pieszych 
przez Warte (na wysokości ul. Zwycięz
ców i Leśneił”. Zarzut plagiatu nie został 
uwzględniony.
Wg Kodeksu Drogowego cytuję: „przej
ście dla pieszych to powierzchnia jezdni 
lub torowiska przeznaczona do przecho
dzenia przez pieszych, oznaczona odpo
wiednimi znakami drogowymi”. Trzeba 
więc w Sejmie zmienić brzmienie ustawy, 
rozszerzając jej zakres także o drogi wod
ne i wynaleźć farbę na wodne „zebry”.
Współczuję projektantowi, ale na szczę
ście blisko „przejścia” stoi klasztor z du
chową pomocą. Ze źródeł pisanych wiem, 
że ostatnio sztuka chodzenia po wodzie 
udała się św. Piotrowi, ale tylko do mo
mentu zwątpienia. Dlatego koncepcję zre
alizujemy dopiero po wyborach parlamen
tarnych, aby naszemu posłowi nie potopi
ły się głosy lewicy. Niedowiarków, po pró
bie pokonania „przejścia”, będą wyławiać 
pod Sierakowem.

Lech Krzyżaniak

S la lo m  
p rzez  w ie ś

W Popowie na drodze do Chojna na kie
rowców czyhają pułapki w postaci zagłę
bionych w jezdni studzienek kanalizacyj
nych. Miejscowi wiedzą o tych dziurach 
w nawierzchni i jeżdżą slalomem, przejezd
ni wpadają w nie.
- Te studzienki mogą być przyczyną uszko
dzenia samochodu, a nawet wypadku - 
mówi mieszkaniec Popowa.

red.

„... winniśmy badać, jak  
myśliwy staje się człowiekiem, 
a nie człowiek staje się myśliwym”.

Serge Moscovici

Od czasu gdy istota przedludzka przestała 
żyć wyłącznie z myślistwa i wkroczyła we 
wstępny etap człowieczeństwa, między 
światem ludzkim i zwierzęcym powstał 
nowy układ stosunków. Niektóre zwierzę
ta zostały udomowione, inne pozostały 
wolno żyjącymi. Dla zwierząt żyjących na 
wolności stworzono tzw. „prawo polowa
nia”, które teoretycznie reguluje ilość od
strzałów i dba o populacje danego gatun
ku. Prawda jest jednak inna. W Polsce li
czebność zwierząt maleje, pomimo prze
pisów chroniących je 
przez część roku.
Sam Polski Związek 
Łowiecki przyznaje, 
że dalsze „pozyskiwanie łosia może naru
szyć wytrzymałość populacji”. Również 
drastycznie spadła liczebność jeleni, samy 
i zajęcy.
Wprowadzenie całkowitej ochrony niektó
rych gatunków zwierząt jest dla myśliwych 
smutną koniecznością. Za taki stan rzeczy 
obwiniają rozrastające się miasta, zniszczo
ne środowisko, „pasożytnictwo” drapież
ników itp. Jednakże bezpośrednią przyczy
ną spadku liczebności zwierząt jest ich 
uśmiercanie przez kłusowników i myśli
wych. Ci ostatni mówią, że strzelają tylko 
do sztuk najsłabszych, starych i chorych. 
Twierdzą że kierują się etyką i regulami
nami łowieckimi, że wszystkie ich poczy
nania mają na celu dobro zwierząt. Trudno 
sobie wyobrazić, na czym to „dobro” dla 
zwierzęcia ma polegać, skoro w istocie 
poluje się, by je zabić.
Kilka argumentów, które wysuwają myśli
wi, uzasadniając polowania. Po pierwsze 
twierdzą, że należy zabijać zwierzęta (ar
gument dotyczy drapieżników), gdyż są 
udręką dla rolników, podkradając im drób 
(są to zdarzenia bardzo rzadkie). W tym 
wypadku możliwe są różne postawy. Rol
nicy mogą lepiej strzec swoich gospo
darstw, albo też mogą zaakceptować fakt, 
że drapieżnik jako istota mięsożerna musi 
zjadać inne stworzenia, utrata przeto kury 
czy kaczki jest ceną uszanowania istnienia 
drapieżników. Po drugie, rzecznicy polo
wań powołują się na tradycję. Powiadają, 
że „wytworzenie na przestrzeni kilkudzie
sięciu wieków, obrzędów, tradycji, obycza
jów łowieckich oraz pielęgnowanie ich to 
dowód, że „polowanie -  tysiąc lat temu

i dziś -  to coś więcej niż zdobywanie mię
sa i skór. Więcej niż sposób ochrony przy
rody czy miła forma relaksu”. Osaczenie 
zwierzęcia, naznaczenie krwią z padłego 
zwierzęcia czoła najmłodszego uczestnika 
polowania, wszystko to są elementy trady
cji, która spaja ludzką społeczność. Odpo
wiedź na ten temat jest oczywista. A mia
nowicie sama długość tradycji historycznej 
nie przemawia za jej kontynuacją. Na przy
kład, przez długi czas przestępców wiesza
no publicznie, współcześnie jednak takie 
postępowanie uznaje się za barbarzyńskie 
i niemoralne. Trzecim argumentem w obro
nie polowań jest to, że dostarczają one my
śliwym rozrywki i są formą relaksu. Rów

nież dobrze moż
na by dla rozryw
ki pomazać farbą 
samochód sąsia

da, szczególnie kiedy ten zajął nam miej
sce na parkingu. Z pewnością byłaby to dla 
wielu wielka uciecha, jednak nie wystar
cza to do moralnego uzasadnienia takiego 
postępowania. Wydarzenie, którego treścią 
jest strach, ból i ostatecznie śmierć, nie 
może być uznane za właściwy przedmiot 
rozrywki.
Sąjednak i inne dylematy. W ostatnim cza
sie w mediach można usłyszeć o wypad
kach, które zdarzają się na polowaniach. 
Chodzi tutaj o postrzelenie osób, które bio
rą udział w polowaniu jako naganiacze oraz 
osób postronnych, które np. są na spacerze 
lub na grzybach. Dowodzi to tezy, że my
śliwi oddają strzał, nie rozpoznawszy swej 
przyszłej ofiary.
Być może, podobnie jak to się dzieje latem 
w czasie upałów, również w okresie wzmo
żonych polowań należałoby wprowadzić 
zakaz wchodzenia do lasu, gdyż możemy 
zostać przez myśliwego omyłkowo uznani 
za starą, schorowaną łanię.
Panuje przekonanie, podtrzymywane przez 
prehistorię i antropologię, że najdawniej
sze dzieje gatunku ludzkiego wiążą się nie
rozerwalnie z myślistwem, „że człowiek na 
początku był myśliwym”. Z ustaleń jednak 
wynika, że myśliwym była istota przedludz
ka, której proces uczłowieczenia dokony
wał się równolegle z procesem emancypo- 
wania się z myślistwa i która dopiero wte
dy, gdy przestała być łowcą, stała się czło
wiekiem. Widocznie jednak to zaprzesta
nie nie było nagłym jednorazowym przeło
mem, który dawno już się dokonał, lecz 
procesem, który trwa do dziś dnia.

Czytelnik Wronieckich Spraw

Wszystkim sp o n so ro m , 
i którzy przyczynili się do zorganizowania

balu „Szczęśliwa Trzynastka”
serdecznie dziękują
Komitet Rodzicielski i grono pedagogiczne 

Liceum Zawodowego Rolniczego w Nowej Wsi

O m y ś liw y c h
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W  T rze ch  K ró li (6 s ty c z n ia )  w  G łu c h o w ie  K rz y s z to f O ba ra  
z a g o d o ł po  n a szym u :

Idziym na sale - bo byndzie u nos placek na młodziach, babka 
meluna, berbeli trochę, bigos, sałatka i beloblundka, kicha

co ich steć

Na zdjęciu (od lewej): Wojciech Jankowski, Magdalena Zimińska, 
Marta Mamet, Agnieszka Zielińska

Dnia 14 stycznia br. m łodzi artyści cho jeńskiego Dom u K ultury po 
ra z  k o le jn y  p o k a z a li, na  co  ich  s ta ć . Tym  ra z e m  w y s tą p ili 
w  Pniewach w  koście le  p.w. Św ię tego W aw rzyńca podczas m szy 
św. Parafianie w raz z księdzem  dziekanem  Piotrem  M am etem  przy
ję li w ykonaw ców  bardzo c iep ło  i serdeczn ie . D uet W oka lny (K a 
m ila  i N a ta lia  W e g n e r) przy akom pan iam encie  instruktora  m u
zycznego Dom u Kultury w  C hojn ie  - H e n ryka  S tró ż y n y  z Nowej 
W si oraz Zespó ł M uzyczny w  składzie : W o jc ie c h  J a n k o w s k i 
(k la rn e t), M a rta  M a m e t, D o ro ta , E w a , M a łg o rz a ta  P ia s e k , 
A g n ie s z k a  i M agda lena  Z im iń s k ie  zaprezen tow a ły  się w span ia 
le. K ole jny w ystęp odbędzie  się w  n iedzie lę  21 styczn ia  br. w  sza
m otu lskie j Kolegiacie.

Duet Woltalnvj i Zespół Muzvjczmj wraz z instruktorem 
sltłabają scr&eczne podziękowania 

kierownikowi chojcńskicgo Domu Kultury 
- Janowi Jankowsluemu oraz sołtysowi Chojna 

- Edmundowi Piaskowi za pomoc 
w  zorganizowaniu Jtonccrtu w  Pniewach.

R edakcja Wieści z Chojna

i szampan. Ide na sale z siorum i braćkum. Spucnum, co moje, 
jak sie zapaćkum. Z gminy tu byndzie całko elita, Burmistrz 
i rajcy - tym zarzund cały. My im dzinkujym - chylimy czoło za 
to, że tyła bejmów num dali. Musze uworzać, nie godać wiela, 
bo redaktorów jest cołko zgraja. Najdorcipniejszo jest ta Ro- 
sada, c o  w  Guńcu puźmni wszysko wygodo. Tylko berbelki 
nie chlejcie wiele, żebyście jutro byli w kościele. Ksiundz pro
boszcz Swiyrkol tylko spycuje - jutro wikary wos podsumuje. 
Z Geesu pani Prezes przybyła, co num na ucztę prund użyczy
ła... Po tak już bywo w tym naszym życiu, jedyn drugjymu cza- 
sym pożyczo. Bynde już kuńczuł moje pierdoły, bo od wyżyrki 
oż gnum sie stoły. Pozwulcie teroz, że sobie drasnę za zdro
wie wasze, lecz w gardło własne. f0t p g

SUPER MARKET
F i a w a l a c y j n a

z Chrzypska Wielkiego według tradycyjnej receptury 
(bez konserwantów i polepszaczy)

Spróbuj - ten smak zniewala
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1 2  s ty c z n ia  d o  s a li W r o n ie c k ie g o  O ś ro d k a  K u ltu ry  p r z y b y ło  21 p a r  m a łż e ń s k ic h , 
k tó re  d o c z e k a ły  z ło ty c h  g o d ó w . T e g o  d n ia  J u b ila c i o t r z y m a li  o d  p re z y d e n ta  R P  

m e d a le  „ Z a  d łu g o le tn ie  p o ż y c ie  m a łż e ń s k ie " , w rę c z o n e  p r z e z  b u rm is tr z a  W ro n e k  
- K a z im ie rz a  M ic h a la k a  i p rz e w o d n ic z ą c e g o  R a d y  M iG  - L e s z k a  B a rto la . 

T ra d y c y jn ie  ju ż  o p ró c z  g r a tu la c j i  i k w ia tó w  b y ły  ro z m o w y  p r z y  s ło d k o  z a s ta w io n y m  s to le .

N a  z d ję c iu  J u b ila c i z  w ła d z a m i m ia s ta :  S te fa n ia  i B r o n is ła w  C e p k a  (P o p o w o ), T e o d o z ja  M ie r z w a  (E d m u n d  n ie  ż y je )  -  J a s io n n a , R e g in a  i Z y g m u n t W ic z y ń s c y  (W ro n k i) ,  
C z e s ła w a  i C z e s ła w  B a r tk o w ia k o w ie  (W ro n k i) , M a r ia  i S te fa n  B o rk o w s c y  (W ro n k i) , Ir e n a  i F e lik s  G ru p iń s c y  (W ro n k i) ,  J a n in a  i J ó z e f  H y je k  (B ie z d ro w o ) , A n a s ta z ja  
i S ta n is ła w  K a s z k o w ia k o w ie  (W ro n k i) ,  K a z im ie ra  i J ó z e f  M a rc in c z a k o w ie  (S z k la rn ia ) , K r y s ty n a  i W ito ld  N o s k o w ia k o w ie  (W ro n k i) ,  J a d w ig a  i S ta n is ła w  O s tr o w s c y  (W r o n 
k i), H e le n a  i B o n ifa c y  P ia s e k  (W ro n k i) , M a r ia  i E d m u n d  P ta k o w ie  (Ć m a c h o w o ), B o le s ła w a  i Z y g m u n t  R a d z ie jo w ie  (C h o jn o  W ie ś ) , Z o f ia  i S ta n is ła w  R a ta jc z a k o w ie  
(W ro n k i) , K ry s ty n a  i F ra n c is z e k  R u n o w s c y  (W ro n k i) , K a z im ie r a  i L u d w ik  S k r z y p c z a k o w ie  (W a r to s ła w ), S a b in a  i J ó z e f  S o b k o w s c y  (W ró b le w o ), K a z im ie r a  i J ó z e f  S z m y 
to w ie  (W ro n k i) , K ry s ty n a  i K o n ra d  S z tu k o w s c y  (W ro n k i) , M a r ta  i K a z im ie r z  W a c h o w s c y  (Ł u b o w o ) .
W  g ro n ie  o d z n a c z o n y c h  Z ło ty c h  J u b ila tó w  z a b r a k ło  p a r: H e le n a  i J u l ia n  W ię s e k  (M a r ia n o w o ) , Ire n a  i J o a c h im  S z w a k o w ie  (C h o jn o  - B ło ta  M a łe ) , J a n in a  i L e o n  P o s p ie s z 
n i (M a r ia n o w o ) , J a n in a  i A n to n i K o w a ls c y  (W ro n k i) , K ry s ty n a  i Z e n o n  C z ła p a  (W ro n k i) , T e re s a  i S te fa n  B y tn e ro w ie  (W ro n k i) . fot. p. Bugaj


